
ZPRAVODAJ
Z d e c h o v i c e  •  S p y t o v i c e  •  Z b r a n ě v e s  •  S t a r á  P i l a

Nutrie u našich 
rybníků

Otázky pro 
starostu

Pozvánka na 
festival

léto 2023
ročník  XXVI I I



Foto: L. Andělová

Na rybnících ve Zde-
chovicích se objevily 
nutrie. 

Tento roztomilý 
středně velký hloda-
vec může potěšit děti, 
jelikož není nijak ex-
trémně plachý. Ovšem 
pozor, v případě pocitu 
ohrožení může být 
i nebezpečný, dokáže 
člověka pokousat. 
Navíc je veden jako ne-
původní invazivní druh, 
v naší oblasti nemá 
přirozeného predáto-
ra a může v případě 
přemnožení poškodit 
místní přírodu.



Vážení Zdechováci a Spytováci,
 
Naši školáci se rozloučili se školním 

rokem v prostorách nového společen-
ského sálu, kde dostali svá vysvědčení 
a následně vše oslavili ve školním am-
fiteátru. Po předání vysvědčení začína-
jí, jak to tak bývá, dětmi vysněné letní 
prázdniny a nám dospělým začíná ještě 
víc vysněné období dovolených.

Všem srdečně přeji abyste si je užili 
tím nejlepším způsobem, bez jakýchkoli 
problémů a komplikací. Přeji vám šťast-
ný a bezpečný návrat z vašich výletů, 
mnoho nových zážitků, dobrodružství, 
poznání a přátelství. Přeji vám dny plné 
odpočinku a doplnění energie na další 
období.

Radomír Stříška
starosta obce

Zpravodaj obcí Zdechovice a Spytovice je zapsán do evidence periodického tisku  
a bylo mu přiděleno evidenční číslo MK ČR E 10056. Vychází čtvrtletně,  
rediguje obec Zdechovice. 
Číslo 2/2023, ročník 28, vyšlo dne 10. 7. 2023.
Vydává: Obecní úřad Zdechovice 5, 533 11 Zdechovice
tel./fax: 466 936 101, e-mail: obec@zdechovice.cz, www.zdechovice.cz. 
Redaktor: MgA. Lucie Andělová
Spolupracovali: R. Stříška, Š. Kočová, J. Anděl  a autoři příspěvků. Titulní foto: L. Andělová
Příspěvky, ohlasy a názory přijímá Obecní úřad ve Zdechovicích. Uzávěrka příštího čísla: 25. září 2023.
Grafické zpracování: BcA. Tomáš Rondzík, Tisk: Tiskárna Sobotka, Řečany nad Labem
Zpravodaj je distribuován zdarma.

3

s l o v o  s t a r o s t y



OBSAH
Zastupitelstvo obce .............................................................................................................5
Představujeme zastupitele  .............................................................................................9
Aktuality
– Otázky pro starostu ...................................................................................................... 11
– Zdechovický festival ...................................................................................................... 14
Kovbojský klub ................................................................................................................... 18
Klub důchodců  ................................................................................................................... 20
Klub žen  ................................................................................................................................ 22
Významná jubilea  ............................................................................................................. 24

VÝPIS USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZDECHOVICE 
č. 3/2023, které se uskutečnilo v pondělí 3. dubna 2023 v 17,30 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu ve Zdechovicích, Zdechovice č.p. 5 

1/  Žádost o umožnění svatby v zámec-
kém parku    

Zastupitelstvo obce projednalo žádost 
o umožnění církevního svatebního obřa-
du v zámeckém parku. ZO souhlasí s ko-
náním svatebního obřadu na p.p.č. 81/26 
k.ú. Zdechovice dne 9. 9. 2023. Zároveň 
souhlasí s připojením k elektrické síti na 
určeném místě po dobu konání obřadu. 

2/ Rozpočtové opatření obce č. 1/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočto-
vé opatření obce č. 1/2023 v předkláda-
ném znění.

3/ Rozpočtové opatření obce č. 2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočto-
vé opatření obce č. 2/2023 v předkláda-
ném znění. 
4/  Žádost o využití pozemku v areálu 

zámku na nácvik a konání závěreč-
ných zkoušek motocyklů

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejně-
ní záměru nájmu zpevněné plochy p.č. 
81/21 k.ú. Zdechovice pro nácvik a ko-
nání závěrečných zkoušek motocyklů za 
cenu 900 Kč/rok.

5/  Návrh smluv – darování kostela sv. 
Petra a Pavla ve Zdechovicích  

ZO dne 29. 8. 2022 předběžně odsou-
hlasilo návrh farnosti Přelouč na darová-
ní kostela sv. Petra a Pavla.
ZO souhlasí s uzavřením smluv s tím, že 
před podpisem Darovací smlouvy a Da-
rovací smlouvy, smlouvy o zřízení věc-
ného břemene (služebnosti) a smlouvy 
o zřízení zákazu zcizení a zatížení věci 
s Římskokatolickou farností Zdechovi-
ce bude vypracován znalecký posudek 
o stavu budovy a hodnotě mobiliáře, 
který starosta zajistí a předloží vedení 
obce.

4



6/  Návrhy smluv: Dohody vlastníků 
provozně souvisejících vodovodů 
a kanalizací

ZO schvaluje uzavření:
Dohody vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů, Smlouvy o pachtu a provozo-
vání vodovodu, Dohody vlastníků pro-
vozně souvisejících kanalizací, Smlou-
vy o pachtu a provozování kanalizace, 
v předkládaném znění.

7/ Žádost o finanční podporu 
a) Domov u fontány
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 10 000 Kč na financování sociál-
ních služeb pro klienty Domova u fontá-
ny. V Domově u fontány jsou ubytováni 4 
občané naší obce.
b) Linka bezpečí , z.s.
ZO schvaluje neposkytnutí finančního 
daru Lince bezpečí z.s. na provoz krizo-
vých služeb pro děti a mladistvé.
c/  Rodinné integrační centrum z.s.
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 5 000 Kč Rodinnému integrační-
mu centru z.s. Pardubice na poskytová-
ní sociálních služeb pro rodiny s dětmi 
a osoby s poruchami autistického spek-
tra, poruchami komunikace a sociální in-
terakce. Rodinné integrační centrum má 
v péči 1 rodinu z naší obce.
d) ZO schvaluje poskytnutí finančního 
daru ve výši 20 000 Kč na úhradu výdajů 
spojených se sportovní činností.
e)  Základní škola a Praktická škola SVÍ-

TÁNÍ o.p.s.
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši 10 000 Kč jako příspěvek na poří-
zení osmimístného vozidla pro přepravu 
žáků školy. 
f) žádost ZŠ Řečany n. L.
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 

ve výši 30 000 Kč jako příspěvek na zkva-
litnění prostředí pro výuku žáků školy.

8/  Změna č. 1 územního plánu Zdechovice 
a)  Výběr zpracovatele 
ZO schvaluje uzavření smlouvy na poří-
zení změny č. 1 ÚP Zdechovice s: firmou 
A-Projekt Pardubice s.r.o. 
b)  Souhlas s podáním žádosti o dotaci
ZO souhlasí s podáním žádosti o dota-
ci na pořízení změny č. 1 ÚP Zdechovice 
včetně převodu na jednotný standard. 

9/ Odkup p.č. 375/9 k.ú. Zdechovice 
ZO schvaluje odkup pozemku p.č. 
375/9 k.ú. Zdechovice za celkovou cenu 
1 120 Kč a pověřuje starostu obce tuto 
smlouvu uzavřít.

10/  Cyklostezka Zdechovice – Spytovice 
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na 
realizaci cyklostezky Zdechovice - Spytovice

11/  Potřebné a nepotřebné pozemky 
pro ŘSD 

a)  ZO souhlasí s uzavření souhlasného 
prohlášení na pozemky v k.ú. Zdecho-
vice a k.ú. Spytovice

b)  ZO souhlasí s podáním žádosti na ŘSD o 
bezúplatný převod těchto pozemků v k.ú. 
Zdechovice: 602/10, 602/11, 602/12, 60
2/13,602/14,602/15,602/16,602/17,6
02/18,602/19; v k.ú. Spytovice: 559/4, 
559/5, 559/7, 559/8, 559/9 na obec 
Zdechovice. Jedná se o pozemky, na kte-
rých jsou obecní komunikace a chodníky.

12/ Sídliště RD, lokalita Z4   
ZO souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací s tím, že požaduje doplnění 
o rozhlas. Zároveň požaduje, aby veřejné 
osvětlení bylo v souladu s ČSN 36 0459 

5

z a s t u p i t e l s t v o



a aby použitá světla byla LED adaptivní. 
Zastupitelstvo souhlasí s obsahem žá-
dosti o společné vyjádření OŽP k projek-
tové dokumentaci pro územní řízení.

 Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: Robert Forman,  Jakub Anděl

Starosta: Radomír Stříška

VÝPIS USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZDECHOVICE 
Č. 4/2023, které se uskutečnilo v pondělí 29. května 2023 v 17,30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Zdechovicích, Zdechovice č.p. 5 

1/ Rozpočtové opatření č. 3/2023   
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočto-
vé opatření obce č. 3/2023 v předkláda-
ném znění. 

2/ Nájem v zámeckém areálu 
a) Volná plocha
ZO schvaluje nájem volné zpevněné plo-
chy na p.p.č. 81/21 k.ú. Zdechovice SOUz 
Chvaletice za cenu 900 Kč/rok. Plocha 
bude využita na nácvik a konání závě-
rečných zkoušek motocyklů. Zajištění 
bezpečnosti a využití jedné a téže plochy 
autoškolami bude řešeno dohodou mezi 
autoškolami. 
b) 3 garážová stání
ZO schvaluje nájem 3 garážových stání 
(jedno o rozloze 81 m2) v hale st.p.č. 255 
k.ú. Zdechovice za cenu 165 Kč/m2/rok + 
služby 2 Kč/m2/rok + DPH v platné výši 
+ elektrická energie spotřebovaná v pří-
slušném stání firmě Ing. Tomáš Schuch, 
IČO: 11909994. 

3/ Souhlasné prohlášení 
a)  ZO zrušuje usnesení zastupitelstva 

obce č. 3/2023/11 z 3. 4. 2023.
b)  ZO schvaluje předložené souhlasné 

prohlášení. 

4/  Předložení zprávy o uplatňování 
územního plánu zastupitelstvu  

ZO schvaluje Zprávu o uplatňování územ-
ního plánu Zdechovice pořízenou Měst-
ským úřadem Přelouč v dubnu 2023.

5/ Nakládání s odpady 
a)  Smlouva EKO-KOM, a.s.
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o spolu-
práci při zajištění zpětného odběru a za-
řazení místa zpětného odběru do obecní-
ho systému odpadového hospodářství č. 
OS202320001849, ev. číslo 70/0632  s fir-
mou EKO-KOM, a.s. IČO: 25134701 a zá-
roveň zmocňuje firmu SmP – Odpady a.s. 
k zpracování a zaslání  čtvrtletního výkazu.
b)  Smlouva AVE CZ Odpadové hospodář-

ství s.r.o.
ZO schvaluje uzavření Smlou-
vy o nakládání s odpadem č. 
S/0505014/22501127/001/2023 s fir-
mou AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. IČO: 49356089.

6/ Lokalita Z4 Pod Skalkou 
a)  Smlouva o podmínkách napojení, 

o spolupráci a součinnosti při realiza-
ci plynárenského zařízení a o smlouvě 
budoucí nájemní

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o pod-

6

z a s t u p i t e l s t v o





mínkách napojení, o spolupráci a sou-
činnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 
č. 1000022867/2023/4000250479 
s firmou GasNet, s.r.o. IČO: 27295567, 
zastoupenou f. GasNet Služby, s.r.o. 
IČO: 27935311, s tím, že k parcele č. 1 
nebude realizována plynovodní přípojka 
a o tuto část bude zkrácena celková dél-
ka plynovodní přípojky.
b) Trasa místního rozhlasu
ZO schvaluje umístění trasy místního 
rozhlasu pro lokalitu Z4 Pod Skalkou.
c)  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1005C23/2023
ZO schvaluje uzavření Smlouvy smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene po-
zemkové služebnosti inženýrské sítě č. 
1005C23/44 se Státním pozemkovým 
úřadem, Krajským pozemkovým úřadem 
pro Pardubický kraj.

7/ Prodej VW Caddy  
Usnesení k bodu č. 7 nebylo schváleno.

8/  Žádost o dotaci na zajištění a rozvoj 
domácí hospicové péče

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 
ve výši Kč 6 000 na podporu domácí hos-
picové péče. Konkrétně odborné péče lé-
kaře, sociálního pracovníka, psychologa 
či psychoterapeuta.
9/ Nájem obecních bytů 
a)  ZO ruší usnesení č.  7/2022/17 z 12. 

12. 2022
b)  ZO stanovuje nájemné ve výši 65 Kč/

m2, a to u nově uzavíraných smluv 
v bytových domech v majetku obce 
Zdechovice.

c)  ZO schvaluje text nájemní smlouvy 
v předloženém znění.

d)  ZO pověřuje místostarostu k přezkou-

mání stávajících nájemních smluv 
a nechat vypracovat možnosti pro 
zvýšení nájmů u stávajících nájemních 
smluv v obecních bytech.

e)  ZO pověřuje starostu obce vypovědět 
všechny stávající nájemní smlouvy 
v bytových domech v majetku obce 
Zdechovice na dobu určitou v řádných 
termínech uvedených ve smlouvách 
a v případě dalšího zájmu stávajícího 
nájemce s ním uzavřít smlouvu novou. 

10/  Pronájem komunitního centra a SC 
Spytovice

a)  Změna provozního řádu SC Spytovice
ZO schvaluje nový provozní řád SC Spy-
tovice včetně nového ceníku
b)  Provozní řád Komunitního centra Zde-

chovice
ZO schvaluje provozní řád Komunitního 
centra Zdechovice včetně ceníku.

11/ Místo pro oddávání  
ZO rozšiřuje své usnesení z 11. 3. 2019 
a schvaluje uzavírání manželství před 
starostou nebo místostarostou obce, 
patřící do správního obvodu matričního 
úřadu, která není matričním úřadem:
Název obce: Zdechovice.
Starosta obce: Radomír Stříška.
Místostarosta obce: Ondřej Procházka.
Stanovená místa:
-  obecní úřad čp. 5 Zdechovice – zaseda-

cí místnost, 
-  komunitní centrum v zámeckém areálu.
Způsob zajištění svatebních obřadů – 
doba na oddávání: pátek od 9:00 do 12:00 
hodin, sobota od 9:00 do 12:00 hodin.

12/ Závěrečný účet obce za rok 2022 
Vzhledem k rozsáhlosti dokumentu 
závěrečný účet ve Zpravodaji neuvá-

7

z a s t u p i t e l s t v o



Hana Čeřovská
Když jsem byla oslovena, abych se 

jako nový člen zastupitelstva představila 
a napsala několik slov o sobě, přišlo mi to 
úsměvné. Ve Zdechovicích s krátkou pře-
stávkou bydlím od narození a v obecním 
zastupitelstvu jsem pracovala nepřetržitě 
od roku 1986 do 2018. Je pravda ale, že 
v současném zastupitelstvu jsem nová. 
A potom ve Zdechovicích potkávám stá-
le víc lidí, které neznám a oni také neznají 
mě. Proto tedy několik vět o mně.

Narodila jsem se v roce 1960. Moje 
maminka učila na zdejší škole, tatínek 
jezdil s nákladním autem, potom s au-
tobusem na zahraničních i místních lin-
kách. Nejdříve jsme bydleli u tatínkových 
rodičů v čp. 115, později se přestěhovali 
do domu čp. 101, k Benešům, prarodi-
čům bývalého pana starosty Chutice. 
Tady se také narodila moje sestra Zdena 
(nyní ředitelka naší MŠ). Do první třídy 
jsem nastoupila do zdechovické školy 
a strávila tady krásných pět let. Když si 
připomenu tohle období, vybaví se mi 
velké dřevěné lavice s posuvnou psací 
deskou a otvorem na kalamář, temná 
půda, v kabinetě skleněné vitríny plné 
vycpaných zvířat, školní pozemek, kde 
jsme si užili nejen práci, ale i spoustu 

legrace, výpravy ze školy na třešně za 
hřbitovem…  

V roce 1970 jsme se přestěhova-
li k rodičům maminky do Bernardova. 
A tady se narodila moje druhá sestra 
Marta. Rodiče koupili ve Zdechovicích 
stavební pozemek a začali stavět dům. 
Na stavbě jsem strávila mnoho víkendů, 
pamatuji si zdejší lidi, kteří chodili sta-
vět a pomáhat. Ve stejné době se sta-
věl i obchod na sídlišti a tzv. český dům. 

PŘEDSTAVUJEME ZASTUPITELE

díme. V plném znění ho naleznete na: https://www.zdechovice.cz/cs/obecni-urad/
uredni-deska/detail-zaverecny-ucet-obce-za-rok-2022-schvaleny-zastupitel-
stvem-29-5-2023/.

Zapisovatelka: Štěpánka Kočová
Ověřovatelé: Jakub Anděl, Ing.Miloš Sotona

Starosta: Radomír Stříška

8

z a s t u p i t e l s t v o



V  roce 1976 jsme se do Zdechovic vrátili 
natrvalo.

 Druhý stupeň ZŠ jsem absolvovala ve 
škole v Přelouči. Po ukončení deváté třídy 
jsem nastoupila na gymnázium do Chru-
dimi, kde otevřeli třídu s pedagogickým 
zaměřením. Potom přišla krásná doba 
vysokoškolského studia. Po absolvování 
pedagogické fakulty jsem nastoupila do 
Základní školy v Řečanech nad Labem, 
které jsem zůstala věrná a kde pracu-
ji dosud. Za tu dobu se mnohé změnilo: 
školní prostředí, vybavení školy, nová 
technika, způsob výuky, ale zůstaly děti. 
A práce s nimi není jednotvárná, je zají-
mavá a každý den jiná. 

 V roce 1986 jsem poprvé kandido-
vala, tehdy ještě do místního národního 
výboru. Práce pro obec se mi líbila, dá-
vala smysl, proto jsem byla ráda na kan-
didátkách i v dalších letech. Kandidovala 
jsem společně s Robertem Chuticem, 

jen další osoby na listinách se různě ob-
měňovaly. Za tu poměrně dlouhou dobu 
jsem vystřídala různé posty od řadového 
člena po místostarostku, byla u mnoha 
událostí důležitých pro obec jako třeba 
obydlování domů po odchodu sovětské 
armády, znovuotevření školy, přebírání 
objektů užívaných armádou,…

 V našem domě bydlím nyní už jenom 
s maminkou a synem, který tady ale tráví 
většinou jen volné dny. Pracuje v Ústa-
vu fyziky plazmatu v Praze a přes tý-
den v Praze i bydlí. Ale často bývá u nás 
doma plno, zastavují se u nás pravidelně 
obě sestry, někdy i s celými rodinami.

 Každý den jsem mezi lidmi, hlavně 
mezi dětmi. Velice ráda čtu a v hlavě mi 
uvízl krátký text, který si často připomí-
nám: „Náhodná setkání neexistují. Každý 
člověk, kterého potkáme, je pro nás buď 
testem, trestem nebo darem.“ ¾

OTÁZKY PRO STAROSTU
Kolaudace komunitního centra v pivovaru ještě letos, 
cyklostezka příští rok 

O čem v rámci plánování v obci právě 
přemýšlíte? Jaká důležitá rozhodnutí 
čekají zastupitelstvo a vedení obce 
v horizontu jednoho roku?

V tuto chvíli nejvíce přemýšlíme o re-
konstrukci elektroinstalace v naší bytov-
ce čp. 155-157, a zároveň o „učesání“ 
anténních a internetových připojení. 
Bohužel nejsme schopni zajistit revizi 

hromosvodu na bytovce, protože na 
střeše jsou kabely od mobilních operá-
torů a od nájemníků bytů místy vedeny 

„Elektroinstalace v bytovkách 
potřebuje komplexní opravu. 
Uvažujeme i o opravě 
společných prostor.“



9

p ř e d s t a v u j e m e



přímo po hromosvodu, a to je z hlediska 
bezpečnosti nepřípustné. Toto se musí 
urychleně změnit. Rekonstrukce elektro 
si žádá komplexnější řešení, a proto hle-
dáme vhodného projektanta. Na místě 
by byla i úprava společných prostor ve 
všech třech vchodech.
Ve věci nové mateřské školy pracujeme 
na změně územního plánu a po prázd-
ninách už musíme začít sbírat podklady 
pro projektanta tak, abychom po schvá-
lení změny územního plánu mohli začít 
urychleně projektovat a potom i stavět 
novou mateřskou školu.
Zastupitelé se musí dohodnout na využití 
domu č.p. 33 ve Spytovicích. Tento dům 
jsme letos koupili a mě osobně by se tam 
líbily dva až tři byty pro nájemní bydlení.

Podařilo se dokončit rekonstrukci sálu 
pivovaru a jako zkušební program se 
tu konal první ples. Kdy by se měl dům 
oficiálně otevřít a co k tomu schází?

S komunitním centrem v bývalém 
pivovaru, ve kterém je i společenský sál, 
to vypadá velmi dobře. Zkušební provoz 
v tomto objektu je proto, že hygiena 
si ve svém stanovisku dala podmínku 
změřit hluk z hudební produkce a ze 
vzduchotechniky. Toto měření proběhlo 
23. 6. ve večerních hodinách a dopadlo 
velmi dobře. Proto předpokládám, že 
v době, kdy budete číst tyto řádky, už 
budeme mít vydaný kolaudační souhlas. 
Nový objekt komunitního centra bude 
sloužit našim spolkům, klubům, škole 
a školce k pořádání kulturních akcí, ale i 
těm z Vás, kteří zde budou chtít oslavit 
svoje životní jubilea. Obec zde plánu-
je tradiční ples, ale třeba i divadelní 
vystoupení.

Mělo by se brzy začít pracovat na cyk-
lostezce mezi Zdechovicemi a Spytovi-
cemi. V jaké je projekt fázi a kdy se po 
ní budou moci projet první cyklisti?

Máme zkolaudováno!



10

a k t u a l i t y



„V současné době se zpracovává 
posudek stavu budovy tak, 
abychom věděli, v jakém stavu 
kostel přebíráme.“

11



Trasu budoucí cyklostezky dává 
již dnes vytušit neobdělaný pás 
pozemků podél silnice.Pro stavbu cyklostezky máme už 

stavební povolení a v tuto chvíli 
intenzivně pracujeme na podání 
žádosti o dotaci a na výběru zhotovitele 
stavby. Stavět bychom chtěli začít koncem 
roku a celou stavbu dokončit do léta 2024.

Jak postupuje práce na přípravě 
pozemků pro výstavbu domů v nové 
lokalitě Pod Skalkou?

Projekční práce na nových parcelách 
postupují a zároveň jednáme se státním 
pozemkovým úřadem o převodu části 
pozemku pod budoucí komunikací.

Obec pracuje na převzetí kostela od 
církve. Co a v jakém časovém horizon-
tu budovu čeká?

Od církve již máme návrh darovací 
smlouvy a v současné době se zpra-
covává posudek stavu budovy tak, 
abychom věděli, v jakém stavu kostel 
přejímáme. ¾

12

a k t u a l i t y

Snad se již brzy podaří opravit „náš“ kostel do 
stejně pěkného stavu v jakém je blízká márnice.



První víkend v srpnu 
patří Zdechovickému 
festivalu
PŘIVÍTÁME ZPĚVÁKA  
HONZU KŘÍŽKA A KAPELU NEBE,  
UVIDÍME SLACKSHOW
Devátým rokem letos zkraje srpna otevřeme náš zámecký park 
kultuře. Pro diváky všech věkových kategorií, z našich obcí 
i blízkého okolí, připravujeme Zdechovický festival. Letos se 
o hlavní hudební číslo postarají dva rovnocenní headlineři.

Honza Křížek s kapelou13

t é m a



Zpěvák Honza Křížek je známý na-
posled ze svého působení v obnovené 
kapele Blue Effect. Legendární bigbea-
tové těleso ze šedesátých let obnovil 
kytarista Radim Hladík s mladými hu-
debníky. Jedním z nich byl právě zpěvák 
Honza Křížek. Původně vyrostl v rocko-
vé kapele Walk Choc Ice. Její hity patří 
k nejlepšímu odkazu devadesátých let 
a několik z nich má v repertoáru i nám 
dobře známý Acoustic band z Přelou-
če. Jejich setkání v programu tak dává 
festivalu další zábavný rozměr. Honza 
Křížek vystoupí s novým sólovým pro-
jektem, který se ale nevyhýbá ani hitům 
z předchozích štací.

Druhým hlavním hostem bude 
poprocková kapela Nebe. Havířov-
ská skupina úspěšně kráčí ve stopách 
třeba slavných Kryštof, se kterými je 
pojí stylová i regionální spřízněnost, 
a kteří také kapelu podpořili v prvních 
letech. Ačkoli jejich set bude lákadlem 
zřejmě spíš pro mladší publikum, také 
Nebe už na scéně pomalu dovršuje 
druhou dekádu působení. V uplynulém 
roce kapela přestála změnu sestavy a 
příznačně letos vystupuje jako trio na 
turné pojmenovaném Bylo nás pět. 
Povědomé vám jistě budou jejich hity 
Než se rozední, píseň Stella, nazpívaná 
s Přemkem Forejtem, nebo klip Nevi-

F E S T I V A L

fo
to

: F
B 

SL
AC

K 
SH

OW

14



ditelnej v hlavních rolích se Štěpánem 
Kozubem a Heidi Janků.

I nejmenším hudebním fanouškům 
letos nabízíme plnohodnotný koncert. 
Rockerům od plenek až po střední školu 
padne do noty brněnská kapela Bombar-
ďák. Zábavným způsobem zpívá o téma-
tech, o kterých se zapáleně diskutuje ve 
školce (Logopedická, Schovávaná) i u ci-
gára za školou (Emo). V čele kapely pak 
jistě poznáte herce Michala Daleckého, 
známého například jako Žížalu ze seriálu 
o Tondovi Blaníkovi.

Abychom se bavili co nejdéle, do-
plní program i tradiční atrakce pro děti 
i rodiče. Především sportovní exhibice 
Slack Show, tedy akrobacie na gumo-
vém laně, včetně možnosti si vyzkoušet 
základy tohoto adrenalinového sportu. 

V předvečer festivalu nebude chy-
bět tradiční divadlo v improvizovaných 
podmínkách zahrady Penzionu T, která 
dává tomuto tradičnímu zážitku neo-
pakovatelnou atmosféru. Letos máme 
výhodu, že za nepříznivého počasí mů-
žeme pozvat divadelní publikum do 

sálu pivovaru. Přijede opět 
soubor Divadla Hrrr. Nehro-
zí mu už ale úprk před bouří 
uprostřed představení, jako 
při jeho minulé návštěvě. 
Zahraje titul Evoluce Levo-
ruce, komedii o tom, co se 
stane, když se na zastávce 
potká lehká děva s doktor-
kou umění. ¾

Jakub Anděl

skupina Nebe

kapela Bombarďák

15

r u b r i k a



Velký cvrkot 
Zájem o cvrkání kuliček neklesá

Kovbojský klub Spytovice opět při-
pravil pro všechny malé i velké zájemce 
bonbónek z nabídky svých akcí. V sobotu 

20. květ-
na se sešli 
p ř ízn ivc i 
c v r k á n í 
kuliček do 
důlku na 
26. roč-
níku ote-
v ř e n é h o 
t u r n a j e 
Velký cvr-

kot. Když jsme jej vloni poprvé zkusili 
uspořádat v zámeckém parku u zahrad-
ního domku, moc se nám tam všem za-
líbilo. A proto jsme tam pořádali i letošní 
ročník. Že šlo o rozhodnutí správné, do-
kazuje vysoký zájem. Vždyť kolem důl-
ků se v průběhu odpoledne s hliněnými 
kuličkami střídalo 24 dospělých hráčů a 
8 dětí. Člověk by neřekl, kolik se u tako-
vého cvrkání zažije napětí, radosti i ve-
selých chvil. Ano, kuličky mají své kouzlo. 
Chtěl bych pochválit všechny kovboje za 
výtečně zvládnutou organizaci. Veliké 
poděkování si zaslouží Obec Zdechovice, 

Velký cvrkot Velký cvrkot 

16

s p o l k y  a  o r g a n i z a c e



která celé toto setkání kuličkářů podpo-
řila. Ale největší dík patří vám všem, kteří 
jste náš Velký cvrkot navštívili. Jako hráči 
i jako diváci. 

Právě kvůli vám takovéto akce pořá-
dáme. ¾

Milan Potměšil
šerif Kovbojského klubu

Foto: archiv Kovbojského klubu 17

s p o l k y  a  o r g a n i z a c es p o l k y  a  o r g a n i z a c e



Foto: archiv Klubu důchodců

s p o l k y  a  o r g a n i z a c e

 Začíná léto, období tep-
la, slunce, občasných bouřek, 
prázdnin a dovolených. Za 
námi je jaro, pro někoho nej-
krásnější období roku. Je to ob-
dobí teplého větříku, přeháněk, 
rozkvetlých stromů a práce na 
zahrádce. Ani my jsme neza-
hálely a kromě pravidelných 
setkání v klubu jsme navštívily 
divadelní představení v Hradci 
Králové. V dramatu Její pastor-
kyňa opět v hlavní roli zazáři-
la Lucie Andělová.  Také jsme 
vyrazili na výlet do vetešnictví 
pana Kuřete do Martinic , do 
Vodního domu a do Světa včel 
v Hulicích. Počasí nám přálo, 
a  tak, i když se nám na konci cesty poka-
zil autobus a musel pro nás přijet jiný, se 
výlet vydařil. V červnu většina z nás vy-
razila na ozdravný třídenní pobyt do ma-
ďarských termálních lázní do Buku. Byly 
to velmi příjemně strávené chvíle a snad 

nám i pobyt v teplé vodě pomohl na naše 
unavené klouby.

 Celé jaro jsme nacvičovali divadelní 
představení, na které vás všechny zveme. 
Jestli všechno dobře půjde, tak bychom 
ho měli uvést v rámci Zdechovického fes-
tivalu v sobotu 5. srpna v 15:00 hod. Je to 

trochu zmodernizo-
vaná pohádka O per-
níkové chaloupce. 
Taky můžete navštívit 
náš stánek s vlastno-
ručními výrobky.

 Přejeme vám 
krásné léto plné hez-
kých dní. ¾

Za Klub důchodců 
Sonja Borovičková

Klub důchodců  KD

18



Návštěva vetešnictví pana Kuřete a Vodního světa

19



Klub žen
Výlet do hor

Foto: archiv Klubu žen

r u b r i k a

20



Pravidelně se scházíme každý měsíc. Vy-
mýšlíme a připravujeme různé akce. Jednou 
z prvních je každoroční výšlap zimní přírodou 
po okolí. Letos byla milým zpestřením pro 
nás otevřená hospůdka v Krasnicích. V mě-
síci březnu se nám vydařil Dětský karneval. 
A také výlet vlakem. Cílem byla Ratboř u Ko-
lína. Odtud pěšky krásným Polepským údo-
lím, kolem vodopádu na potoce Polepka. Ten 
je ve zdejší rovinaté oblasti přírodní raritou.

Na co se každý rok nejvíce těšíme je ví-
kend na horách. Letos se dohodl výlet do 
Českého ráje, Mírová pod Kozákovem, pen-
zion Loktuše. Odpoledne někteří zdatní vyšli 
na nejvyšší vrchol Kozákov - 745 m. Druhý 
den nás čekal pěší okruh pískovcovými ska-
lami s návštěvou zříceniny skalního hradu 
Rotštejn. Zaujal nás zájem dobrovolníků, 
kteří se o chod na hradě starají. Je zde po-
řádek, průvodkyně nám vše o panství Rot-
štejnském povyprávěla. Pak jsme sestoupili 
do vesničky Klokočí. Ráno jsme se přes Že-

lezný Brod se zastávkou ve sklářském a ná-
rodopisném muzeu a Muzeu socialistických 
vozů vraceli domů. Ještě cukrárna v Turnově. 
Na přípravě výletu se nejvíce podílely Ště-
pánka a Káťa. 

Děkujeme jim. ¾
Jarmila Chalupníková

r u b r i k a

21



Jaroslava Hrdličková 
V měsíci březnu oslavila 70. 
narozeniny.
45 let pracovala jako laborantka na 
transfúzní stanici. Má dvě děti. Radost 
jí dělá vnučka Bára.
Nyní si spokojeně užívá důchodu.. 

Jaroslav Soukup 
Klidný a rozvážný důchodce  

oslavil 75 let.  
Svůj čas věnuje hlavně  

práci na zahradě a práci kolem
svého velkého domu. 

Renargina Platonova 
Oslavila úžasných 90 let.
Je moc hezké, že může trávit život 
v blízkosti nejbližší rodiny.

Významná jubilea
g r a t u l u j e m e

22



Více než 80 let oslavili tito spoluobčané:

• Zdeňka Krupičková - 91 let  • Maria Semjonova - 86 let 
• Ludmila Volná  - 89 let • Emilie Jelínková  - 86 let 
• Jiřina Volná  - 83 let

Všem oslavencům přejeme ještě hodně let  
prožitých ve zdraví a spokojenosti.

Za Zdechovice Lída Hloušková a Jarmila Chalupníková, 
za Spytovice Vlasta Formanová a Eva Obrgriesová

Pavel Kaňuka 
Nestárnoucí a stále aktivní důchodce.
V kruhu své rodiny oslavil krásných 80 let. 

Manželé Krupičkovi 
Láska na první pohled,  

která trvá už 50 let.

našich spoluobčanů
g r a t u l u j e m e

23



14:00

15:00

22:1517:30

19:00 20:30

16:00 + 17:00

5.8.8.

F E S T I V A L

RIZIKO
BOMBARĎÁK
DIVADLO

SLACKSHOW

HONZA KŘÍŽEK NEBE
ACOUSTIC BAND

4.8.20:30
pátek

Již tradičně: Divadlo Hrrr ve hře:  EVOLUCE
LEVORUCE

Ča
sy

 js
ou

 o
rie

nt
ač

ní
!

14:00–24:00

Obec Zdechovice Vás srdečně 
zve na 9. ročník rodinného 
zábavného festivalu 
v okolí zdechovického zámku

2023

DŘEVOŘEZBÁŘ / HASIČI Zdechovice / koloběžky & šlapací káry
/ strongmani / stánky - řemesla / pouťové atrakce / a další…

Penzion T - 20:30

( Komedie o tom, že dokonalá 
vražda neexistuje)

EXHIBICE NA SLACKLINES!

HONZA KŘÍŽEK
ex. BLUE EFFECT

NENÍ ZAČ
KLUB
DŮCHODCŮ

+slack 
workshop!

16:00 + 17:00

F E S T I V A L

SLACKSHOW
15:00

22:15

RIZIKO
BOMBARĎÁK
DIVADLO

ACOUSTIC BAND
Ča

sy
 js

ou
 o

rie
nt

ač
ní

!

 / HASIČI Zdechovice /  Zdechovice /  Zdechovice koloběžky & šlapací kárykoloběžky & šlapací kárykoloběžky
 / stánky - řemesla / pouťové atrakce / a další…pouťové atrakce / a další…pouťové atrakce

EXHIBICE NA SLACKLINES!

NENÍ ZAČ
KLUB
DŮCHODCŮ

16:00 + 17:00
SLACKSHOW

+slack 
workshop!

16:15


